
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 114, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas:  
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 198, de 04 de novembro de 2019,  
publicado no DOU de 06 de novembro de 2019. 

 
Processo N. 23081.033528/2019-26 
Professor Adjunto A 
Departamento de Microbiologia e Parasitologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Odontologia/Periodontia e Endodontia 

Candidata classificada Nota final Classificação 
Patrícia Kolling Marquezan 7,69 1º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 006, de 16 de janeiro de 2020,  
publicado no DOU de 20 de janeiro de 2020. 

 
Processo N. 23081.059871/2019-09 
Professor Auxiliar 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Ginecologia e Obstetrícia (Ginecologia) 

Candidatas classificadas Nota final Classificação 
Kelly Campara Machado Ramos 8,60 1º lugar 
Gabriela Volkart Pinho 7,36 2º lugar 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 

Luciano Schuch 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


